
22 december 1995/nr. DGW/DSPZ/HSI
953093

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 5 van het
Bekostigingsbesluit Welzijnsbeleid;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidiëring welzijnsbe-
leid 1995 wordt als volgt gewijzigd:
Voor de tekst van artikel 3 wordt een
«1.» geplaatst en toegevoegd wordt
een tweede lid luidende:
2. In afwijking van artikel 2 wordt voor
de berekening van het subsidie van
landelijke sportorganisaties wat
betreft de verdeling op basis van
ledenaantallen in plaats van 75% een
percentage van 76,3 gehanteerd, waar-
bij wordt uitgegaan van het aantal
geregistreerde leden in 1993 en wordt
wat betreft de verdeling op basis van
historisch aandeel in plaats van 25%
een percentage van 23,7 gehanteerd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 1995.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Toelichting

Gebleken is dat de voor 1995 gehan-
teerde verdelingsgrondslag van het
beschikbare begrotingsbedrag voor
landelijke sportorganisaties in geringe
mate afwijkt van de verdelingsgrond-
slag zoals deze in 1994 is gehanteerd.
Door deze wijziging van de Regeling
subsidiëring welzijnsbeleid wordt aan-
gesloten bij de voor 1995 feitelijk
gehanteerde verdeling van het
beschikbare begrotingsbedrag. Daar
waar deze herziening gevolgen heeft
voor landelijke sportorganisaties heeft
suppletie plaatsgehad.

Tevens is met deze herziening vast-
gelegd dat voor wat de ledenaantallen
betreft 1993 als ijkjaar geldt.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 252 / pag. 32 1

Wijziging Regeling subsidiëring welzijnsbeleid 1995
VWS


